
Pagina  1 

 

COMUNE DI CAMPODENNO  

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione N.    40/2012 

 della Giunta comunale 

 

 

 

L'anno duemiladodici addì ventuno 

del mese di giugno alle ore 18:00 

nella sala delle riunioni della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di 

legge, si è convocata la Giunta comunale. 

 

Presenti i signori: 

 

 

 

 BIADA Geom. DANIELE 

 ZANONI LORENZO 

 EBLI FRANCESCA 

 CATTANI MANUEL 

 De OLIVA ROBERTO 

 

 

 

 

-  Sindaco 

-  Assessore - Vice Sindaco 

-     " 

-     " 

-     " 

 

Assenti 

giust. ingiust. 

  

  

X  

  

X  

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale signor dott. BATTAINI IVANA. 

 

Riconosciuto il numero degli intervenuti, il Signor Biada Geom. Daniele nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA SOTTOSCRIZIONE 
DELL’ACCORDO DI MODIFICA DEL CCPL 2002-2005 DI DATA  
27.12.2005 PER IL PERSONALE DELL’AREA DELLA DIRIGEN ZA E 
SEGRETARI COMUNALI DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI. 

 



Pagina  2 

Si allontana prima della trattazione in quanto interessata la dott.ssa Ivana Battaini e 
assume temporaneamente le funzioni di Segretario Comunale l’assessore Manuel Cattani 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO DI 
MODIFICA DEL CCPL 2002-2005 DI DATA 27.12.2005 PER IL PERSONALE 
DELL’AREA DELLA DIRIGENZA E SEGRETARI COMUNALI DEL 
COMPARTO AUTONOMIE LOCALI. 

 
 
     LA GIUNTA COMUNALE      
 

Constatato che con deliberazione della Giunta comunale n. 70 dd. 11.11.2008 è 
stato preso atto della sottoscrizione dell’accordo provinciale per il personale dell’area della 
dirigenza e segretari comunali del comparto autonomie locali, concernente il rinnovo del 
CCPL per il quadriennio giuridico 2006-2009 ed il biennio economico 2008-2009; 

Preso atto che con deliberazione n. 34 dd. 13.05.2008 la Giunta comunale ha 
disposto la presa d’atto dell’Accordo provinciale in materia di retribuzione di risultato del 
personale dell’area dirigenza e dei Segretari comunali del Comparto autonomie locali 
sottoscritto in data 24 aprile 2008; 

Constatato che in data 2 maggio 2012 è stato sottoscritto in via definitiva il testo 
concordato dell’accordo di modifica del CCPL 2002-2005 di data 27.12.2005 per il 
personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del comparto autonomie locali; 

Ritenuto necessario provvedere, ai sensi dell’articolo 18, comma 79, della L.R. 10/98, 
alla presa d’atto dell’avvenuta sottoscrizione del sopraccitato accordo rimandando ai 
successivi provvedimenti  dei funzionari responsabili l’applicazione dello stesso; 

Visti: 

- il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della 
Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L; 

- il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni 
della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, 
n. 4/L; 

- il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 
approvato con D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L; 

- il Regolamento di contabilità comunale; 

- il C.C.P.L 2002-2005 del personale dell’area della dirigenza e dei Segretari comunali 
del comparto autonomie locali sottoscritto in data 27.12.2005; 

- l’Accordo provinciale relativo al biennio economico 2006-2007 e norme sulla parte 
giuridica 2006-2009 del personale dell’area della dirigenza e Segretari comunali del 
comparto autonomie locali; 

- l’Accordo provinciale per il personale dell’area della dirigenza e Segretari comunali 
del comparto autonomie locali concernente il rinnovo del CCPL per il quadriennio 
giuridico 2006- 2009 ed il biennio economico 2008-2009; 

- il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 
autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

- lo Statuto comunale; 



Pagina  3 

Visto il Regolamento organico del personale dipendente del Comune di 
Campodenno approvato con deliberazione consigliare n. 83 di data  28.12.2000 e ss.mm.; 

Acquisito il parere favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi dell’art. 
81, comma 1 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L dal responsabile del servizio finanziario in 
ordine alla regolarità tecnico - amministrativa e contabile, ivi compresa l’attestazione di 
copertura finanziaria; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto che in data 2 maggio 2012 è stato sottoscritto in via definitiva il testo 
concordato dell’accordo di modifica del CCPL 2002-2005 di data 27.12.2005 per il 
personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del comparto autonomie locali; 

2. di incrementare, in esecuzione di quanto previsto dal protocollo sindacale del settembre 
2011, per l’anno 2011 l’indennità di risultato spettante al segretario comunale di €uro 
1.063,67;  

3. di riconoscere pertanto al Segretario comunale, sulla base delle risultanze positive delle 
schede di valutazione, il compenso complessivo di euro 5.893,70 per il periodo 
01.01.2011 – 31.12.2011; 

4. di dare atto che la spesa di cui al punto 3), maggiorata degli oneri riflessi e dell’IRAP 
all’intervento 1 capitolo 60 del bilancio di previsione, che presenta adeguata 
disponibilità di fondi; 

5. di stabilire che la presente deliberazione diviene esecutiva a pubblicazione avvenuta ai 
sensi del 3° comma dell'art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 
2005 n. 3/L; 

6. di inviare, contestualmente all’affissione all’albo comunale, copia della presente 
deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti dell'art. 79, comma 2, del 
DPGR 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

7. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 5 della LR 31.7.1993 n. 13 che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- opposizione, entro il periodo di pubblicazione, da presentare alla Giunta Comunale ai 

sensi dell’art. 79 comma 5 del del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 
febbraio 2005 n. 3/L. 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art.8 
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199;  

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni ai sensi dell’art.2 lettera b) della 
legge 6.12.1971 n. 1034.  

 



Pagina  4 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

   IL SINDACO 
 Geom. Biada Daniele 

 
 L'Assessore Il Segretario ad hoc 
 Zanoni Lorenzo                                                                                      Cattani Manuel 
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 lì 26.06.2012 
 Visto:     IL SINDACO Il Segretario 
                        (geom. Biada Daniele) (dott.ssa Ivana Battaini) 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005) 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno 26.06.2012 all'albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 
giorni consecutivi. 
Addì, 26.06.2012 
 Il Segretario 
 (dott.ssa Ivana Battaini) 
________________________________________________________________________________ 
 
Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa  (Art. 81, commi 1 e 2 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L.)a dell’impegno 

Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 79, secondo comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari. 

 
IL SINDACO 

(Biada geom.Daniele) 

  

Deliberazione eseguibile, ai sensi 
dell’art. 79, comma 3, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L. 

Campodenno, 26.06.2012 

 IL SEGRETARIO 
dott.ssa Ivana Battaini 

Si dà atto dell'assunzione dell'impegno di spesa (Art. 81, commi 1 
e 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, 
n. 3/L). 
 

Il Ragioniere  



 

Dichiarazione ai sensi art. 80, comma 1, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005. 

 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del  21.06.2012 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
Oggetto:  PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA SOTTOSCRIZIONE 

DELL’ACCORDO DI MODIFICA DEL CCPL 2002-2005 DI 
DATA 27.12.2005 PER IL PERSONALE DELL’AREA DELLA 
DIRIGENZA E SEGRETARI COMUNALI DEL COMPARTO 
AUTONOMIE LOCALI. 

 
 

 

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime: 

 

- in ordine alla regolarità contabile: parere favorevole. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

                     Rag. Alessandro Cattani 

 

- in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa: parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

                     Rag. Alessandro Cattani 

 

 

Campodenno,  lì 21.06.2012 

 

PROVVEDIMENTO: 

Deliberazione n.     40/2012 



 6 

 

COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

C.A.P. 38010 - Tel. 0461/655547 

FAX - 0461/655178 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00307740225 

                                                                                                                                                                            Reg. n. IT-001186 
                                                                                                                         
 

Prot. n.                       Campodenno,  12/06/2012 
 
 
 
 AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

PEZZI IVAN   
 ivan.p@inwind.it 
 
CATTANI MATTEO 
ispettorevvf@alice.it  

 
  
 
OGGETTO:  Invio deliberazioni giuntali a sensi art. 79 comma 2, del T.U.LL.R.O.C.  
                          approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L.  
 
 
             In allegato alla presente si trasmette ai sensi e per gli effetti del 2° comma dell’art.79 del 

T.U.LL.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L le deliberazioni adottate dalla Giunta 

comunale nella seduta del  06.06.2012.  

 
 
             Distinti saluti. 
 
 
 
                      IL  SINDACO 

                  Biada geom. Daniele  
 
 

 
 


